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Hjertelig velkommen til  

Vigersted Børnehus 
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Med denne folder vil vi forsøge, at give jer et billede af jeres barns hverdag i Vigersted Børnehus 
samt nogle praktiske oplysninger. 
 
Vigersted Børnehus er en 0-6 års dagsinstitution og vi er en del af Ringsted Kommunes dagtilbud. 
Børnehuset er bygget i år 2003 og ligger i en lille landsby Vigersted nordøst for Ringsted. 
Børnehuset rummer én vuggestue Solsikkerne, Klokkeblomsterne, som er en mellemgruppe 
bestående af de største vuggestuebørn og de mindste børnehavebørn samt en børnehavestue: 
Margueritterne.  
Udover de faste 11 pædagogiske medarbejdere har vi vikarer og evt. praktikanter tilknyttet. 
Huset er åbent mandag-torsdag fra kl. 6.30 til kl. 17.00 samt fredag fra kl. 6.30-16.00. 
 
Vi arbejder ud fra en metode i relationspsykologien kaldet ICDP, som er en forkortelse for 
International Child Development Program. Det betyder, at vi arbejder ud fra en relations- og 
ressourceorienteret tilgang til det enkelte barn og møder barnet på barnets præmisser både 
emotionelt og kognitivt. Vores grundlæggende fundament i vores arbejde er ICDP, de 
pædagogiske læreplaner samt vores fem grundværdier: nærvær, samarbejde, omsorg, refleksion 
og organisering.  
Derudover har vi fokus på sprog og barnets sproglige forståelse samt udvikling, og derfor 
gennemgår alle børn en sprogtest når de fylder 3 år og opfølgende tests, hvis det skulle være 
nødvendigt. Sang og remser med fagter bidrager til barnets sprogforståelse, og derfor har vi 
Månedens sang eller remse, som I også får udleveret en kopi af ved hver månedsstart. 
 
Vi lægger stor vægt på vores samarbejde med jer forældre, herunder den daglige kontakt med 
hverdagsbeskeder og en løbende dialog omkring jeres barns trivsel. I løbet af jeres barns tid hos 
os, vil I blive tilbudt individuelle samtaler om jeres barns hverdag, udvikling og trivsel, og I er 
selvfølgelig altid velkomne til, at invitere os til en samtale, hvis I har behov for det. 
I vil blive tilknyttet Aula, hvor I kan se ugeskema, nyhedsbreve mm. 
Aula finder I øverst i højre hjørne på vores hjemmeside: 
http://vigerstedboernehus.aula.dk 
Brugernavn og adgangskode hertil får I udleveret når I starter. 
 
Vi afholder hvert år en sommerfest, julefest, bedsteforældredag, arbejdsdag samt forældremøde. 
 
For at give jeres barn en så blid start som muligt, opfordrer vi jer til at gøre brug af vores Tidlig 
Visitering. Tidlig Visitering er en besøgsdag om tirsdagen i tidsrummet 9.30-10.30, som I kan 
benytte fra I har accepteret pladsen, hvor I og barnet har mulighed for at besøge barnets nye stue, 
så barnet får en idé om rummet, de voksne og børnegruppen. Tidlig Visitering indgår ikke, som en 
del af jeres barns indkøring, indkøringen starter først den dag, hvor barnet starter.  
Børn er forskellige og det er derfor også svært for os, at sige hvordan dit barn vil reagere på 
indkøringen, men ud fra vores erfaringer anbefaler vi, at I afsætter min. 1 uge til indkøring af jeres 
barn i både vuggestuen og børnehaven. Vi vil altid tage udgangspunkt i jeres barn og dets behov 
og vil derfor også i dialog med jer aftale nærmere fra dag til dag. 
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Det er vigtigt for os, at I er trygge ved at aflevere jeres barn hos os, så I skal altid spørge, hvis der 
er noget som I undrer jer over eller er i tvivl om J 
 
Vores dagligdag 
 
Kl. 6.30-7.30: Godmorgen med morgenmad. 
Vi mødes alle på tværs af stuerne og spiser morgenmad sammen ved vores store rummelige bord i 
fællesrummet ved køkkenet. Vi tilbyder havregryn, cornflakes, havregrød samt økologisk mælk. 
Husk at krydse din barn ind, så vi lettere kan få et overblik over, hvem der er kommet. 
 
Ca. kl. 7.30-9.00: Vi samles stuevis og der er mulighed for, at vi går udenfor. 
Husk derfor overtøj til dit barn, der passer til årstiden (se pjece om Tøj i garderoben). 
 
Ca. kl. 9.00-9.30: Samling, hvor vi spiser formiddagsmad. 
Vuggestuen får serveret formiddagsmad og mælk. 
Klokkeblomster og Margueritter skal selv sørge for, at have en formiddagsmad med i madkassen. 
 
Kl. 9.30-10.30 (-11 i børnehaven): Leg og planlagte aktiviteter. 
Udover at arbejde med pædagogisk planlagte aktiviteter jf. vores pædagogiske læreplaner lægger 
vi også vægt på, at børnene får tid til at lege med hinanden. Det er også i dette tidsrum, hvor vi 
tegner, maler, krop og bevægelse, ture ud af huset samt leg enten inde eller ude. 
 
Kl. 10.45-11.15: Vuggestuen spiser frokost. 
Kl. 11-11.30: Klokker og Margueritter spiser frokost 
 
Ca. kl. 11.30-14:  
Vuggestue: Sover middagslur 
Klokkeblomster: De børn som sover middagslur sover indendørs sammen med de største 
vuggestuebørn og de der ikke længere har brug for middagslur, er på legepladsen sammen med 
Margueritterne. 
Margueritter: På legepladsen. 
 
Kl. 14.00-15.00: Alle i huset får eftermiddagsmad. Sovebørnene vågner stille og roligt op. 
 
15.00-17.00: Leg og små aktiviteter. 
Når I henter jeres barn, kan I som regel læse på tavlen om hvad vi har lavet i løbet af dagen. Det er 
vigtigt, at I krydser jeres barn ud, det hjælper os med at få et overblik over hvem der er tilbage og 
hvem der er gået hjem. Sidst på dagen samles alle børn på én stue eller på én legeplads. 
 
17.00: Tak for i dag J 
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Praktisk information 
 
Frugt- og bleordning 
.. er en ordning, som I betaler et fast beløb til om måneden. Pengene går til indkøb af bleer, frugt, 
eftermiddagsmad, snacks samt varer til fælles fester. I vuggestuen får dit barn serveret 
formiddagsmad. 
Der er selvfølgelig en separat betaling til de der har børn, som ikke længere bruger ble. 
 
Vaske hænder 
I skal vaske hænder sammen med jeres barn når I kommer om morgenen og inden I går hjem, så vi 
mindsker og begrænser spredningen af bakterier og virus. 
 
Madpakke og drikkedunk 
Barnet skal medbringe en madpakke og drikkedunk med vand i. Vi fylder selvfølgelig dunken op 
efter behov. Vi lægger stor vægt på, at dagens måltider er en hyggelig stund og vi opfordrer jer til, 
at lægge det mad i madkassen, som I mener barnet skal spise.  
Vi har ikke nogle ”regler” for at barnet skal spise et vist antal rugbrødsmadder før de fx må spise 
deres figenstang. Vi guider barnet, men bestemmer ikke rækkefølgen, som barnet spiser 
elementerne i sin madpakke. 
Vi anbefaler sund og nærende mad, og ser ikke slik, chokolade og sukkerholdige sager medbragt.  
Det er vigtigt, at sikkerheden i måltidssituationen, er i top J Jf. Sundhedsstyrelsens retningslinjer 
(Små Børns Sikkerhed, 2017) må jeres barn på under 3 år ikke medbringe nødder, rå gulerødder og 
vindruer SKAL skæres ud hjemmefra på det lange led. I er altid velkomne til at spørge os, hvis der 
er noget, som I er usikre på i den forbindelse. Husk navn på madkasse og drikkedunk. 
Figenstang, ostehaps mm. skal åbnes hjemmefra. 
 
Fridag og sygdom 
Hvis I holder en fridag eller jeres barn er syg, skal I give besked inden kl. 9.00 – enten ved at ringe 
eller sende en sms til stuens tlf. Ligeledes bedes I venligst give besked, hvis I kommer senere end 
normalt pga. lægeaftale eller andet. 
Vi modtager ikke syge børn i huset (se vedlagt seddel om vores sygdomspolitik). 
 
Sengetøj 
Vi har: seler, lagen, sengetøj og sovepose. Alt er personligt, hvilket betyder, at I selv har ansvar for, 
at tage lagen, sengetøj og sele med hjem og vaske på min. 60 grader, når I synes det skal vaskes. I 
skal ligeledes også selv lægge lagen, sengetøj og sele på igen, så det er klar til jeres barn skal sove. 
 
Fødselsdag 
Når jeres barn har fødselsdag aftaler vi med jer, hvordan den skal fejres. Vi følger 
Sundhedsstyrelsens retningslinjer og for at begrænse mængden af sukker, vil vi bede jer om, at 
minimere de søde sager og opfordrer til at medbringe fx pølsehorn, frugt eller andet – spørg evt. 
personalet om gode ideer. 
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Søvnpolitik 
Vi vækker ikke børn fra deres middagslur.  
Med udgangspunkt i den nyeste forskning på området, som viser, at søvn er en vigtig 
forudsætning for barnets udvikling både fysisk og psykisk er vores holdning, at hvis et barn sover, 
er det fordi det har brug for det. 
Barnet bruger sin middagslur til at restituere og bearbejde dagens mange indtryk og læring, og 
samtidig er middagsluren gavnlig for bl.a. barnets væksthormoner, langtidshukommelse og 
immunforsvar (Børne- & Ungdomsforvaltningen 2016). 
Vi ser det som et fælles projekt, at jeres barn har en god søvnrytme og hvis der skulle være 
perioder, hvor der er problemer med at få jeres barn til at sove om aftenen, vil vi altid guide og 
tale med jer om hvad vi kan gøre sammen. 
 
Ferie 
Op til ferier vil der blive hængt ferieplaner op i jeres barns stue, som I skal krydse jer ind på. 
Herudfra planlægger vi ferieaktiviteter i huset samt personalets ferie. 
Både store og små har brug for at holde ferie og få en pause fra dagligdagens rutiner og derfor 
opfordrer vi til 3 ugers sammenhængende sommerferie. 
 
Legetøj hjemmefra 
I vuggestuen må der ikke medbringes legetøj, det er primært fordi børnene er for små til at skelne 
mellem mit og dit. Hos Klokkeblomsterne og Margueritterne må der gerne medbringes legetøj 
hjemmefra, som ikke er større end det kan være i barnets garderobe. 
I bedes sørge for, at der er navn på jeres barns legetøj, så det kan finde sin ejermand igen, hvis det 
skulle blive væk i huset. Vi gør ligeledes opmærksom på, at det ikke er vores ansvar at passe på og 
holde øje med jeres barns legetøj. 
 
Navn i alt! 
Der er mange børn, som har ens tøj, sko, sutter, madkasse, drikkedunk, legetøj mm. Husk derfor at 
skrive navn på ALT jeres barn medbringer i børnehuset. 
 
Øvrigt 
I sommerhalvåret skal I selv smøre solcreme på jeres barn hjemmefra - vi smører igen efter 
frokost. 
Hvis jeres barn bruger sut, skal der ligge min. 3 sutter på deres plads, så vi altid har en sut. 
 
 
Vi håber, at dette har givet jer et indtryk af hvem vi er og hvad vi laver i dagligdagen samt lidt 
praktisk information. Vi ser frem til et godt samarbejde og ønsker jer endnu en gang rigtig hjertelig 
velkommen til Vigersted Børnehus J 
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Oversigt over personale 
Vuggestue 
Conny – Pædagog 
Liselotte – Pædagog 
Janni – Pæd. Med. 
Jane – Pædagog 
 

Klokkeblomster 
Mikkel – Pædagog 
Mette – Pæd. Med. 
Charlotte – Pædagog 
Marie – Pæd. Med.  
 

Margueritter 
Silja – Pædagog 
Vika – Pæd. Med. 
Jesper – Pæd. Assistent 
Manuela – Pæd. Assistent 

Kontakt 
Leder: Maria Celine Sørensen 
Mail: macs@ringsted.dk 
Telefon: 5762 7081 
 
Vuggestue telefon: 5133 0132 
Klokkeblomster & Margueritter telefon: 2018 7091 
 
 
Lukkedage i Ringsted Kommune:  
De tre dage før Skærtorsdag 
Dagen efter Kr. Himmelfartsdag 
Grundlovsdag d. 5. Juni 
Mellem jul og nytår 
 
*Deltidsplads i Vigersted Børnehus er i tidsrummet: 8.30-14.30 
 
 
 
 
 
 
Referencer 

Ø Børne- & Ungdomsforvaltningen 2016: Nyeste viden om børns søvn – til personale i 
dagtilbud 

Ø Små Børns Sikkerhed, 2017: https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2017/Små-børns-
sikkerhed.ashx?la=da&hash=4EE9B5ABC519B5F1B5B718DF060C1A3FDD1ACD08 


